
２０２４年３月５日 

ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園） 

 

グラントシマウマ「さくら子」死亡について 

 

２０２４年 3 月３日（日）７時００分に「ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園）」で飼育展

示しておりましたグラントシマウマ「さくら子」（メス）が死亡いたしました。 

３月２日（土）９時頃までは食欲もあり、いつもどおりの様子で過ごしておりましたが、  

その後、飼育員が展示場で座り込んでいるのを確認し、収容し対処いたしましたが、３月 

３日（日）7 時頃に死亡を確認いたしました。 

容態が急変した原因を含め詳細な死因は調査中です。 

「さくら子」は１９９６年 3 月２１日に羽村市動物公園で生まれ、面倒見がよく姉御肌な

シマウマで、約２８年の間たくさんの動物たちを見守り、そしてたくさんの方々に愛されて

まいりました。 

これまで「さくら子」を応援してくださった皆さまに感謝申しあげます。 


